
8 Teresina - Terça-feira, 04 de novembro de 2008 • No 211

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2008 – 2ª REPETIÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que as 9:00 (nove) horas do dia 18 de novembro de 2008, receberá proposta
para  contratação das obras de Ampliação e Melhoria de Sistema de
Abastecimento D’água, no Município de Cristalândia do Piauí, Município
que Integra o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA.
Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Contrato de Repasse Nº
020954485/2006, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério das
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Estado do Piauí, com
interveniência da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, Classificação
Orçamentária 16101 17 512 37, Projeto: 1.037; Natureza da Despesa: 4471-51
Fonte de Recurso - 00 e 10. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403,
e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de
R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 30 de outubro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 967
AVISO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE  CONCORRÊNCIA Nº. 04/2008
A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº. 16.04/2008-GS de 13/03/2008, através
de sua presidente, torna público para conhecimento dos interessados que, em
sessão realizada em 03/11/2008, às 10:00 (dez) horas, após análise da documentação
de habilitação apresentada pelos licitantes participante do certame, foi proferido o
seguinte julgamento e resultado: Licitante Inabilitada: Érica Construções Ltda (lote
II). e Licitantes habilitadas:  OTL Obras Técnicas Ltda (Lotes I,II,III,IV e V); Paulo
Lopes Construções e Serviços e Indústria Ltda (lotes VII) e EMBRATEC - Empresa
Brasileira de Terraplenagem e Construções Ltda (lotes I,II,III,IV,V,VI ,VII e VIII)  por
atenderem  no todo, disposições do Edital. Fica assegurado o prazo de recurso a
partir da publicação deste aviso.

Teresina (PI), 03 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE  CONCORRÊNCIA Nº. 05/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, designada pela Portaria nº. 16.04/2008-GS de 13/03/2008, através
de sua presidente, torna público para conhecimento dos interessados que, em
sessão realizada em 03/11/2008, às 11:00 (onze) horas, após análise da documentação
de habilitação apresentada pelos licitantes participante do certame, foi proferido o
seguinte julgamento e resultado: Licitantes Inabilitadas: Paulo Lopes Construções,
Serviços e Indústria Ltda (lotes V e VII) e Construtora Kely Ltda (lotes III e IV). e
Licitantes habilitadas:  OTL Obras Técnicas Ltda (Lotes I,II,III,IV,V e VI) e JS
Engenharia Ltda (lote VIII),  por atenderem  no todo, disposições do Edital. Fica
assegurado o prazo de recurso a partir da publicação deste aviso.

Teresina (PI), 03 de novembro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  971

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

REF. CONVÊNIO Nº 009/2008-SEBRAE/PI
ESPÉCIE: Convênio de Cooperação Técnica e Financeira que entre si
celebram o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí –
SEBRAE/PI e o Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Turismo
do Estado do Piauí.
OBJETO: Estabelecer as condições de Cooperação Técnica e Financeira
entre os signatários, visando através do Projeto Zoneamanto e Plano
Estratégico de Desenvolvimento do Turismo do Estado do Piauí, fortalecer
a base de competividade, sustentabilidade e integração do turismo do
Estado do Piauí mediante a realização de diagnóstico e elaboração de
plano estratégico de desenvolvimento para o setor, gerando benefícios
para os empreendedores e para a sociedade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Instrução Normativa nº 041/00,
Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE, aprovado
pela resolução CND nº 138/2006 de 31 de março de 2006, publicada no
D.O. U em 12 de abril de 2006, e suas alterações, e em consonância com a
Lei nº 8.666 de 22 de junho de 1993.
VALOR: R$369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses, com início em 01 de novembro
de 2008 e término em 30 de outubro de 2009.
DATA DA ASSINATURA: 18/10/2008
SIGNATÁRIOS: Delano Rodrigues Rocha-Diretor Superintendente do
SEBRAE/PI, Mário José Lacerda de Melo-Diretor Técnico-SEBRAE-PI,
José Wellington Barroso de Araújo Dias – Governador do Estado do Piauí,
Silvio Roberto Costa Leite – Secretário de Turismo do Estado do Piauí.

OF. 932
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 060/2008.

Processo Administrativo nº. 09260/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: Constitui objeto deste termo aditivo a aquisição de 225 (duzentas e
vinte e cinco) caixas de água mineral em copos de 200ml, compostas de 48
(quarenta e oito) unidades, as quais serão acrescidas ao contrato original,
Contratada: Empresa MINERAÇÃO ARAÚJO INDÚSTIRA E COMÉRCIO
LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº. 04.237.157/0001-96 e Inscrição
Estadual nº. 19.447.098-9,
Valor: R$ 2.227,50 (dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos).
Fundamentação legal: Art. 65, inciso II e o § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas contratuais.
Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68 e Srª. Maria da Conceição Fernandes da Silva Rodrigues,
RG nº. 1.116.339-SSP/PI, CPF nº. 577.524.273-49, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  219

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 018/2008.

Processo Administrativo nº. 09261/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: constitui objeto deste termo aditivo a aquisição de Café em pó e
Refrigerantes, quais serão acrescidos ao contrato original, conforme o
item 24 (vinte e quatro) e item 54 (cinqüenta e quatro) do Extrato de
Publicação Parcial X/2005.
Contratada: Empresa C. R. Distribuidora de Produtos Gerais Ltda, cadastrada no
CNPJ sob o nº. 05.106.833/0001-55 e Inscrição Estadual nº. 19.449.954-5.
Valor: R$ 6.556,25 (seis mil e quinhentos e cinqüenta e seis reais e vinte e
cinco centavos)
Fundamentação legal: Art. 65, inciso II e o § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas contratuais.
Signatários: Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68 e Sr. Laércio Miranda de Sá de Sá. RG nº. 216.504 SSP/
PI, CPF nº. 105.667.323-00, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  220


